- 1 -

汽院财发〔2017〕32 号

关于开展 2017 年度预算绩效监控工作的

通  知

校属各单位：

预算绩效监控是全过程预算绩效管理的重要环节，是确

保实现预算绩效目标、落实预算绩效主体责任的重要手段。

根据《湖北汽车工业学院预算绩效目标管理暂行办法》（汽

院发〔2017〕23 号），结合省财政厅对省直单位开展年度

预算绩效监控工作的通知要求，为推进预算绩效目标管理，

建立学校预算绩效监控机制，现就学校 2017 年度预算绩效

监控工作通知如下：

一、预算绩效监控的范围

学校将对 2017 年度校内专项预算按季度开展绩效监

 - 2 -

控。项目清单及预算责任单位如下：

序号 项目名称 责任单位

1 学生资助工作专项 财务处

2 湖北省高等学校创新创业教育改革专项
创新创业教

育学院

3 湖北省普通本科高校“荆楚卓越人才”协同育人计划 教务处

4 研究生教育创新计划专项经费 研究生处

5 高校科技能力创新工程 科技处

6 本科高校试点学院改革项目 教务处

7 湖北高校省级实习实训基地建设计划 教务处

8 2017 年省属高校优势特色学科群建设专项经费 研究生处

9 “楚天学者”计划 人事处

10 湖北高校教师国际交流计划 人事处

11 高校人文社科重点研究基地建设计划 科技处

12 高校辅导员专项奖励经费 学工部

13 高校哲学社会科学繁荣计划经费 科技处

二、预算绩效监控内容

对照预算绩效目标，在收集、分析绩效运行信息的基础

上，对偏离目标的原因进行分析，对全年绩效目标完成情况

进行预计，对预计不能完成目标的原因进行说明。绩效监控

的有关信息请填列《项目支出绩效监控表》。

三、监控结果应用

各预算责任单位根据时间进度、执行情况、绩效效果三

者同比例的原则对监控发现的绩效目标偏差和管理漏洞，要

及时采取有针对性的措施予以纠正，完善项目管理办法，优

 - 3 -

化绩效目标实现路径，促进绩效目标如期实现。情况严重的，

财务处将报告财经工作委员会，通过暂停项目实施、调整预

算等措施及时纠偏。项目绩效目标执行监控结果会作为

2018 年及以后年度预算编制和政策制定的重要依据。

四、报送方式

请各部门认真填写 1-8 月《项目支出绩效监控表》（注：

以后每季度末上报），加盖公章后于 9 月 15 日前报送财务

处办公室，联系人：段纪元，电话：8238447。

附件：《项目支出绩效监控表》

财务处

2017 年 8 月 26 日